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WYKONAWCY
BIORACY UDZIAE W POSTEPOWANIU

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nicograniczonego na DOSTAWE MATERIALOW OPATRUNKOWYCH dla Sosnowicckicgo
Szpitala Migjskiego sp. z 0.0.
Znak sprawy ZP-2200- 15/16
Wyjasnienia Zamawiajgcego cz. 1

Dzialajac zgodnie z art. 38 ustawy i Prawo zamowien publicznych z dnia 29 stycznia
2004r. Zamawiajacy udziela wyjasnien jak ponizej:

Pytanie nr 1 Pakict nr 2

Czy Zamawiajacy dopugci w poz. 1-3 kompresy sterylizowane tlenkiem etylenu?
Odpowiediz:

Zamawiajacy dopuszeza w Pakiecic nr 2 poz. 1-3 kompresy sterylizowane tlenkiem etylenu.

Pytanie nr 2 Pakict or 5

Czy Zamawiajacy dopusci w poz. 1-4 gaze sterylizowang tlenkiem ctylenu?
Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszeza w Pakiecie nr 5 poz. 1-4 gaze sterylizowang tlenkicm etylenu.

Pytanie nr 3 dotyczy radania nr 2
Pragniemy zwrici¢ sie z pylaniem czy Zamawliajacy odstapi od wymogu zaolerowania wyrobow
sterylizowanych wylacznic w parze wodnej i dopusci wyroby sterylizowane innymi, dopuszczonymi
prawem walidowanymi metodami stervlizacji, ktére zgodnie z SIWZ spelniajg normy tzw.
opatrunkdéw inwazyjnych oraz chirurgiczoych.
Bardzo wiele wyrobow medycznych sterylizowanych ta metodsg uzywanych jest na blokach
operacyjnych, gdzie maja bezpoSredni kontakt z cialem pacjenta (narzedzia, oblozenia operacyjne, i
tp.) — nie ma w zwigzku z tym przeciwskazan.
Chcieliby$my nadmieni¢, ze najwazniejszym uregulowaniem prawnym, dotyczacym sterylizacji wyrobow
medycznych jest - poza Dyrektywa 93/42/EEC - norma europejska EN 5356-1 2 grudnia 2002 roku
LSterylizacja wyrobéw medycznych. Wymagania dotyczace wyrobow medycznych okreélanych jako
STERYLNE. Cze$¢ 1. Wymagania dotyczace finalnie sterylizowanych wyrobow medycznych” (PKN,
Warszawa 2002 r.)
W punkcie 1 normy okreslajacym jej zakres umieszczono uwagg :
.Zgodnie z postanowieniami dyrektywy(-yw) UE odnoszacej sie do wyrobow medycznych, dopuszeza sig
okreslenie wyrobu medycznego jako STERYLNY tylke wowczas, kiedy zastosowano zwalidowany proces
sterylizacji. Wymagania dotyczace walidacji i rutynowej kontroli procesow sterylizacji wyrobu medycznego
podano w EN ISO 11135-1:2007, EN ISO 11137-1:2006, EN ISO 17665-1:2006, EN 14160 i EN 14937,
Normy dotycza odpowiednio : EN [SO 11135-1:2007 — sterylizacja tlenkiem etyleny, EN 18O 11137-
1:2006- sterylizacja radiacyjna, EN ISO 17665-1:2006 - sterylizacja para wodna w nadcisnicniu.
Z zapisu tego juz na wsteple jasno wynika fakt, ze ustawodawca dopuscit wszystkie dostepne metody
sterylizacji jako rownowazne w procesie wytworzenia wyrobu medycznego okre$lonego jako STERYLNY
pod warunkiem, Ze jest to proces w pelni zwalizowany.
W czesci 4 normy EN 556 punkt 4.1 okredlajacego wymagania okredlono:
., Aby finalnie wysterylizowany wyrdb medyczny moina bylo okreélié jako STERYLNY, teoretyczne
prawdopodobiefistwo znalezienia na/w nim zdolnych do zycia drobnoustrojéw powinno wynosi¢ 1x10™ lub
by¢ mniejsze.”
W uwadze 1 do punktu 4.2 zapisano:
.» Dowodem na to, ze wyréb medyezny jest sterylny sa;

pierwsza i kolejne walidacje procesu sterylizacji, wykazujgce akceplowalnos¢ procesu, oraz
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11 informacje otrzymane podczas rutynowych kontroli i moniterowania, ktore wykazuja, ze zwalidowany
proces zostat zastosowany w praktyce.”

Zaréwno z przytoczonych w tym micjscu zapiséw normy EN 356-1, jak rownicz pozostalych jej uregulowan w
zadnym stopniu i w zadnym miejscu nie wynika. ze jakiekolwiek wyroby medyczne powinny byé sterylizowane
tylko jedna okreslong metoda. Jedynym wymaganiem w stosunku do wszystkich dopuszczonych metod sterylizacji
jest dokonanie pelnej i powtarzangj walidacji procesu sterylizacji, bez wzgledu na to, jaki czynmk sterylizujacy
zostat uzyty w procesie produkcji wyrobu medycznego, okreslonego jako STERYLNY.
W przyloczonej normie EN 556-1 powolano zapisy normy EN 14937 — Sterylizacja produktéw slosowanyeh w
ochronie zdrowia. Og6lne wymagania dotyczace charakterystyki czynnika sterylizujacego oraz opracowania,
walidacji i rutynowej kontroli sterylizacji wyrobdw medycznych.
Zakres ninicjszej normy okresla ogdlne wymagania dotyczace charakterystyki czynnika sterylizujgcego oraz
odnogénie do opracowania, walidagji i rutynowej kontroli procesu sterylizacji wyrobéw medycznych.
W zadnej 7 czeéci dotyczace] definicji produktu przeznaczonego do  sterylizacji (czeé¢ 7). czynnika
sterylizujacego (czeéé 5), procesu sterylizacji (czgs¢é 8) nie ma konkretnych wskazan na okreslona metode
sterylizacji, nic ma réwnicz mowy o wyréznieniu ktorejkolwiek metody w stosunku do pozostalych.
Zapisy normy w czgéci 5 nakfadaja koniecznos¢ doboru czynnika sterylizujgcego w zaleznosci od jego wplywu
podezas ekspozycji na fizyezne i chemiczne whasciwodei sterylizowanych materiatow, oraz ich bezpieczenstwo
bivlogiczne.
Zgodnic z tymi postanowieniami nic powinno sig¢ stosowaé np. pary wodnej w nadcisnicniu do sterylizacji
materialéw termolabilnych ze wzgledu wiasnie na temperature czynnika w czasie ekspozycji 1 mozliwosc ich
uszkodzenia, nie mowi si¢ jednak nic o wyborze konkretnej metody sterylizacji w stosunku do konkretnych
malerialéw, a wybor tej metody i ocene jej wptywu na materiat sterylizowany powierza sig producentowi lub
podmiotowi dokonujacemu sterylizacji.
Bardzo waimym z punktu widzenia naszych rozwazaf. jest zapis punktu 3.3.6 Zalgcznika E do normy:
.. jezell w ocenic ryzyka zagrozenia zdrowia przeprowadzanej zgodnie z 8.7 stwierdza si¢ pozostatosci czynnika
sterylizujacego, dla ktdrego maja by¢ ustalone akceptowalne granice, lo zaleca sig aby definicja procesu miala na
celu minimalizacje obecnosci takich pozostalosei na lub w wyrobie, w momencie osiggnigcia wyspecyfikowanych
wymagan dla sterylnosci. Dodatkowo, aby osiggnaé okreslone granice, moze zajé¢ potrzeba zdefiniowania
posiepowania poprocesowego w celu dalszego zredukowania poziomu pozostatodci. Jezeli wymagane jest
postepowanie poprocesowe, to jest ono definiowane i walidowane jako czg$¢ procesu sterylizacji.”
7 przyloczonych zapiséw norm EN 556-1 i EN ISO 14937 bezspornic wynika, ze brak jest jakichkolwick podstaw
do faworyzowania konkretnej metody sterylizacji wyrobow medyecznych.
Podmioty stosujace argumentacje, majaca potwicrdzi¢ koniecznosé stosowania sterylizacji parowej w odniesieniu
do wyrobéw gazowych, przytaczajg zapisy punktu 76 Aneksu 1 Rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 2
pazdzicmika 2006 w sprawie wymagaf Dobrej Praktyki Wytwarzania (Dz.U. z 2006 . Nr 194 poz. 1436
,sterylizacja tlenkiem etyvlenu powinna by¢ stosowana tylko wowczas, gdy inme metody nie sa mozliwe do
zastosowania™
W (ej argumentacji pominigte zostaty dwa bardzo wazne czynniki:

1. ciag dalszy brzmienia punktu 76:" Walidacja procesu powinna wykazac, ze gaz nie dziala szkodliwie na
produkt a warunki i czas odgazowywania pozwalaja na usunigcie pozostatosci gazu oraz produktow reakcji
do ustalonych, dopuszczalnych limitéw dla danego materiatu lub produktu”

2. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia cytowane powyzej zoslalo opracowane na podstawie Uslawy Prawo
Farmaceutyczne i dolyezy produktéw leczniczych, a nie wyrobéw medycznych  a takimi sa wvroby
gazowe jalowe.

Wypelnienie zapisow norm prawnych, dotyczacych sterylizacji wyrobow medycznych jest prawnym obowiazkiem
wylwirey danego wyrobu medycznego.

Spemienie tych norm, stanowiaeych o bezwzglednym bezpicczefistwie stosowania sterylnego wyrobu medycznego.
potwierdzone zostaje przez wylwdrce umieszczeniem znaku bezpieczefistwa wyrobu medycznego CE.

Fakt ten, po powotaniu odpowiednich norm, zostaje kazdorazowo potwierdzony przez wytworce w Deklaracji
7.godnogcei, potwierdzonej i zbadanej w przypadku wyrobow sterylnych przez jednostke notyfikowana, wydajaca
Certylikat CF dla danego sterylnego wyrobu medycznego. Brak wige podstaw do twierdzenia, ze dany wyréb
stervlizowany konkretna metoda stervlizacyjng jest bezpieczniejszy czy w jakimkolwick stopniu ,lepszy™ od inncgo
wyrobu,

Odpowicdz:

Zamawiajacy w zakresic Pakietu nr 2 odstepujec od wymogu zaoferowania wyroboéw sterylizowanych
wylacznie w parze wodnej i dopuszcza wyroby sterylizowane innymi, dopuszezonymi prawem
walidowanymi metodami sterylizacji.

Pytanie nr 4 PAKIET NR 2

Poz. nr 3- czy Zamawiajacy dopusci mozliwoséé zaoferowania kompreséw widkninowych pakowanych a’
2 szt. z odpowicdnim przeliczeniem zamawianych ilosei?

Odpowiedi:

Tak - Zgodnie z pkt. X1.10 SIWZ.
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Pytanic nr 5 PAKIET NR 3

Poz. nr 1-3- czy Zamawiajacy dopusci mozliwo$é zaoferowania kompreséw gazowych 12 warstwowych?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie w Pakiecic nr 3 poz. 1-3 kompresow gazowych 12 warstwowych.

Pytanie nr 6 PAKIET NR 4

Poz. nr 4; 7- czy Zamawiajacy dopudci mozliwos¢ zaoferowania kompresow gazowych sterylizowanych
tlenkiem ctylenu?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanic w Pakiecie nr 4 poz. 4, 7 kompreséw gazowych sterylizowanych
tlenkiem etylenu.

Pytanic nr 7 PAKIET NR 4

Poz. nr 4;7- czy Zamawiajacy dopuéci mozliwoéé zaoferowania kompresow pakowanych a’ 20 szt. z
odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilosci?

OdpowiedZ:

Zamawiajacy nie dopuszeza w Pakiecie nr 4 poz. 4, 7 zaoferowania kompreséw pakowanych a” 20 szt.

Pytanie nr 8 PAKIET NR 6

Poz. nr 1-2- czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania przylepeca na widkninie nawinigtego na
szpulke?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 6 poz. 1-2 przylepca na wiokninie nawinigtego na
szpulke.

Pytanie nr 9 PAKIET NR 6

Poz. nr 6-9- czy Zamawiajacy dopusci mozliwodé zaoferowania przylepcéw pokrytych hypoalergicznym
klejem kauczukowym bez zawartosei tlenku cynku?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 6 poz. 6-9 przylepeéw pokrytych hypoalergicznym
klejem kauczukowym bez zawartoéei tlenku cynku.

Pytanie nr 10 PAKIET NR 6

Poz. nr 10- czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania epatrunku wlokninowego pakowanego a’
50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilosci?

Odpowiedz:

Tak - Zgodnie z pkt. X110 SIWZ.

Pytanie nr 11 PAKIET NR 6

Poz. nr 11- czy Zamawiajacy dopusci mozliwosé zaoferowania plastra pakowanego a’ 20 szt z
odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilosei?

Odpowiedz:

Tak - Zgodnie z pkt. XI.10 STWZ.

Pytanie nr 12 PAKIET NR 8

Poz. nr 1-2- ¢zy Zamawiajacy oczekuje zaoferowania opasek gipsowych. ktorych gaza nodna jest
obustronnie pokryta 94% gipsem medycznym i nawinieta na tekturowy rulonik ( ulegajacy biodegradacji)
utatwiajacy modelowanie i nakladanie opaski?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszceza zaoferowanie opasck gipsowych opisanych w pytanin.

Pytanie nr 13 PAKIET NR 8

Poz. nr 1-2- czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania opasek gipsowych pakowanych a’ 2 szt.
z podaniem ceny za jedna sztuke?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanic opasek gipsowych pakowanych a’ 2 szt. z podaniem ceny za jedna
sztuke i bez zmian ilosci w [ormularzu asortymentowo-cenowym,

Pytanie nr 14 PAKIET NR 9
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Poz. nr 1-3- czy Zamawiajacy dopuscei mozliwo$¢ zaoferowania przylepeéw wlokninowych pakowanych
a’ 25 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilosci?

Odpowiedz:

Tak - Zgodnie z pki. X1.10 SIWZ.

Pytanie nr 15 PAKIET NR 9

Poz. nr 6- czy Zamawiajacy dopuéci mozliwosé zaoferowania przylepcow wloékninowych pakowanych a’
50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilosci?

Odpowiedz:

Tak - Zgodnie z pkt. X1.10 STWZ.

Pytanie nr 16 PROJEKT UMOWY

§ 6, ust. 1;3- wnosimy o zmiane zapiséw umowy dotyczacych zastrzegania kar umownych i obnizenie
ich wysoko$ei w nastepujacym zakresie:

- §6 ust. 1, do kwoty 0,5% wartosci netto niedostarczonej czgSci zamowicnia,

- 86 ust. 3 do kwoty 10% warto$ci netto niezrcalizowane] czesci umowy

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga ztozenia olcrty zgodnie z STWZ.,

Pytanie nr 17 Pakiet nr 18 — opatrunki laryngologiczne, pozycje 1,2, 3

Czy Zamawiajacy dopusci opatrunki laryngologiczne PVA pakowane pojedynczo sterylnie w opakowaniu
zhiorczym 20 szt.?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocic zamdwienia (pakiet nr: 19,20): przedlozenie kart
produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta. ktore bedg jawne dla Zamawiajacego
oraz innych cwentualnych wykonawcow i stana si¢ potwierdzeniem wymogow zawartych w SIWZ?
Nalezy nadmieni¢, ze Kkarta produktowa / techniczna stwierdza obecnosC wszystkich clementow
skladowvch produktu, jak rowniez posiada zapis mowiacy o poziomie chlonnosci produktu, zbadany
wedlug standardéw normy [SO 11948,

Odpowiedz:

Dokumenty wymagane przez Zamawiajacego wskazane sg w pkt. V SIWZ. W pki. V.3 wskazane sg
wymaganc dokumenty, ktére maja potwierdzi¢, ze oferowany przedmiot zamoéwienia odpowiada
wszystkim wymogom opisanym w STWZ.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamowienia (pakiet nr: 19,20): picluchomajtki dla dorostych
posiadajace co najmniej jeden $ciagacz taliowy?

Zastosowanie w pieluchomajtce minimum jednego $ciagacza taliowego, pozwala na idealne dopasowanie
produktu do ciata pacjenta, co wplywa na kemfort osoby potrzebujacej pomocy. Dopasowanic produktu
przeklada sie na brak wyciekow zawartosci pieluchomajtki, co przektada sig na komfort pracy personelu:
zmnicjszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmnigjszenie ilosei zmian produkiu na NTM oraz
porwala raoszczedzi¢ kossta zwiazane z ustugami prania poscicli.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy wymaga, aby pieluchomajtki posiadaty m.in. Sciggacze taliowc przednie |
tvlne.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiajacy dopudci w przedmiocie zamowienia (pakiet nr 19; pozycja 1 / pakiet nr 20; pozycje:
1,3,4): picluchomajtki o rekomendowanym obwodzie w pasic/biodrach 73-122¢m?

Qdpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza obwdd bioder 73-122 em w Pakicecic nr 19 poz. 1 oraz w Pakiecie nr 20 poz. 11
3. Zamawiajacy nie dopuszcza obwodu bioder 73-122 cm w Pakiecic nr 20, poz. 4.

Pytanie nr 21



Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamowicnia (pakiet nr 19; pozycja 2 / pakiet nr 20; pozycja 2):
picluchomajtki o rekomendowanym obwodzie w pasic/biodrach 92-144cm?

Odpowiedz:

W Pakiecie 19 poz. 2 Zamawiajacy dopuszcza obwéd bioder 92-144 cm.

W Pakiecic nr 20 poz. 2 Zamawiajacy nie dopuszeza obwodu bioder 92-144 cm.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zaméwienia (pakict nr: 19,20): pieluchomajtki dla dorostych
posiadajace wskaznik chlonnosci w postaci numeru seryjnego / daty produkeji / numeru partii, ktéry
zanika wraz z napelnianiem pieluchomajtki moczem, co utrudnia identyfikacj¢ produkiu i uniemozliwia
zlozenie reklamacji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zamowienia (pakiet nr: 19.20): picluchomajtek dla dorosiych
posiadajacych wskaznik chlonnogci w postaci minimum jednego zohego paska, usytutowanego w
centralnej czesci wkladu chlonnego, ktéry pod wplywem napehnienia produktu moczem zmienia kolor?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnic z SIWZ.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiajacy dopuéci w przedmiccie zamowienia (pakiet nr 20; pozycje: 3,4) zlozenic oferty na
pieluchomajtki dla dorostych .,nocne™ o chlonnoéci co najmniej 2850 g?

Znikoma réznica pomiedzy oczekiwang przez zamawiajaccgo chlonnoscia wyrobu tj. 2900 g, a
chionnogcia oferowanego produktu tj. 2850 g w zaden sposéb nie wplywa na komfort oraz funkcjonalnos¢
uzytkowania wyrobu oraz nie zwieksza ilogci uzywanych produktow. Cheieliby$my réwniez nadmienic,
iz wg. migedzynarodowego standardu I1SO 15621 pkt 7.5.4 na podstawic niepublikowanych badan
przeprowadzonych w Szpitalach wynika, ze uzytkownik nie jest w stanie zauwazy¢ réznicy w zdolnosci
pochlaniania mniejszej niz 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metoda badan przedstawiong w
ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauwazalna jest roznica: 50 g,

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zaofcrowanie w Pakiecie nr 20 poz. 3, 4 pieluchomajtek o chionnosci co
najmniej 2850g.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocic zamowienia (pakiet nr: 19,20} pieluchomajtek dla dorostych
wyposazonych w barierki wewnetrzne skierowane do wewnatrz produktu?

Barierki boczne wraz z falbankami bocznymi sa giéwnym elementem idcalnego dopasowania produktu
do ciala pacjenta. Powinny znajdowac si¢ w pachwinach, aby w jak najwigkszym stopniu uszczclnic
miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki wewnetrze skierowane do wewnatrz tworza natomiast
dodatkowe zabezpieczenie przy obfilych mikecjach pacjenta, dochodzacych nawet do 300 ml przy
jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napelniania picluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane
do wewnatrz unoszg sie, tworzac rynne, ktdra kieruje moez do centralnej czedci wkladu chlonnego, gdzie
ulega szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez wigkszos¢ producentow,
adyz zapewnia lepszg ochrone przed wyciekaniem w pordwnaniu 7z falbankami skicrowanymi na
zewnatrz produktu.

Odpowied#:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamoOwienia (pakiet nr 19): ztoZenie oferty na pieluchomajtki
dla dorostych wykonane z delikatnego materiatu w 100% coddychajacego w bocznych partiach produktu
aoraz po wewnetrzne] stronie czesci chlonnej, ktora to zabezpicczona jest laminatem od zewnatrz
Elastvczne boki produkty zastepuja w ten sposdb éciagacze taliowe, ktore nie sa ujete wtym produkceic.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.
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Pytanie nr 27

Czy Zamawiajacy wymaga, aby dostawca zaméwionego towaru (jego pracownik) pomagal przy
roztadunku towaru w migjscu wskazanym przez Zamawiajacego oraz byt obeeny podczas sprawdzenia
zgodnosei towaru Z zamowieniem?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem cz. 111 pkt 3 STWZ

Miejsce dostawy wraz z rozladunkiem w micjscu wskazanym przez Zamawiajacego: Sosnowiccki
Szpital Miejski sp. z 0.0., magazyny Apleki szpitalnej, Sosnowiec ul. Szpitalna 1 oraz ul. Zegadiowicza 3
- zgodnie z¢ wskazaniem Zamawiajgcego.

Zamawiajacy nie wymaga by pracownik dostawcy byl obecny podezas sprawdzenia zgodnosdcei towaru 7
zamOwieniem.

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ §5 pkt. 4 wzoru umowy na:

Miejsce dostawy wraz z rozladunkiem: Aptcka Szpitalna Sosnowiecki Szpital Micjski sp. z 0.0, 41-219
Sosnowice, ul. Szpitalna 1, ul. Zegadlowicza 3.”

Pytanie nr 28

Czy Zamawiajacy wymaga, aby dostawy towaru byly wykonywane wlasnymi srodkami transportu
Wykonaweow bez udzialu posrednikéw? Takie rozwigzanie daje Zamawiajacemu pewnos¢ nalezycie
wykonane]j dostawy oraz tego, ze dostarczony towar byl przewozony wylacznic z wyrobami medycznymi.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zloZenia oferty zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy nie wymaga aby dostawy lowaru
byty wykonywane wlasnymi srodkami transportu Wykenawcow bez udziatu posrednikow.

Pytanie nr 29

W karcic charakterystyki produktu niebezpiecznego producent wskazuje, w jukich warunkach powinien
by¢ przewozony i magazynowany towar. W zwiazku z powyzszym czy Zamawiajacy wymaga, aby
dostawy wyrobdw medycznych i produktow biobdjezych do siedziby Zamawiajacego odbywaly sig
$rodkami transportu, czyli pojazdami wyposazonymi w zabudowy Lypu ..izoterma™ ?

Odpowiedz:
Przewoz towaru winien odbywaé sie zgodnie z warunkami okreslonymi przez producenta towdru.

Pytanie nr 30

Czy Zamawiajacy wymaga przedstawienia wykazu odpowicdnio przystosowanych Srodkow
transportu, ¢zyli pojazdow wyposazonych w zabudowy typu ,izoterma™ do realizacji zaméwienia?
Odpowiedi:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanic nr 31

Czy Zamawiajacy dopuszcza dostawy towaru za posrednictwem firmy kurierskie w systemie burta-
burta, czyli wyladowanie towaru z auta bez wniesienia we wskazane miejsce ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga dostawy towaru wraz z rozladunkiem do miejsc wskazanych przez
Zamawiajacego.

Pytanie nr 32

Prosimy ¢ wyjaénienie i doprecvzowanie czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 18 zamiast jednostki miary
"sztuka" ma na my$h "opakowanie" i w zwiazku z tym zmieni ten zapis w SIWZ?

Odpowiedz:

W Pakiecie nr 18 Zamawiajacy modyfikuje opis w kolumnie .jedn. miary” z ,.sz1.” na ,,op.”
Zmodyfikowany Formularz asortymentowo-cenowy dla Pakictu nr 18 w zalaczeniu.

MODYFIKACJA STWZ

Dziatajac zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zaméwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.(1j. Dz. U.
z 2013r., poz. 907 z péZn. zm.) Zamawiajacy medy(ikuje SIWZ jak ponizej:



el

W zwiazku z omylka polegajaca na powtorzeniu tego samego opisu przedmiotu zamowicnia w
dwoch roznych pozycjach, Zamawiajacy modylikuje opis przedmiotu zamowienia w zakresie
Pakietu nr 20 poz. 4 na nastepujacy:

..Picluchomajtki dla dorostych, o podwyzszonej chtonnosci tzw. nocne rozmiar [ w opakowaniu
30 szt, wykonane w catosci z laminatu oddychajacego na catej powierzchni bez elementow
lateksowych. Obwod bioder od 100 cm do 150 cm. Pieluchomajtki musza posiadac po dwic pary
elastycznych, samoprzylepnych, wiclorazowego uzytku paskow mocujacych po kazdej stronie,
indykator wilgotnodci oraz éciagacze taliowe przednie i tylne. Zakltadki boczne muszg posiadaé
anatomiczny Kksztalt, Picluchomajiki muszg posiada¢ absorbent necutralizujacy nieprzyjemne
zapachy. Minimalna chtonnosé pieluchomajtki wg metody [SO 11948-1 minimum 3200 ml.”

Zmodyfikowany Formularz asortymentowo-cenowy dla Pakictu nr 20 w zalaczeniu.
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